



Business model validé par l'épreuve de la crise.

Résultats conformes aux prévisions.

Dans un contexte de crise, Delta Plus Group réalise un exercice 2009 qui conforte son modèle économique.

Désendettement important, résultant directement du modèle économique.

Réorganisation de la chaîne logistique menée à bien et anticipée à cause des événements.

Un retour de la croissance visible sur certains marchés dès le troisième trimestre 2009.

Paris, le 14 avril 2010

Le conseil d'administration de Delta Plus Group a approuvé ce jour les résultats consolidés de l'exercice 2009 du Groupe.

Ceux-ci font ressortir la dureté de la crise économique qui a touché de plein fouet le secteur des Equipements de Protection Individuelle, l'activité de Delta Plus Group subissant une perte de **17 % de Chiffre d'Affaires**, avant impact des effets de change, similaire à celle des principaux acteurs du marché. Mais ces chiffres consolidés font surtout ressortir la capacité du Groupe à défendre ses marges et son endettement, dans cet environnement particulièrement difficile, en recentrant son offre et en modifiant ses structures, pour atteindre un résultat préservé sur l'année, en nette amélioration d'un semestre sur l'autre.

Les marges ont donc été sauvegardées. Et la pertinence du modèle économique du Groupe a amené une réduction du besoin en fonds de roulement, de 18,3 M€, **soit 36,7% de baisse**, bien plus forte que celle du chiffre d'affaires, un renforcement de son bilan et a eu pour effet direct un significatif désendettement sur l'exercice à la baisse de presque 17 M€.

Résultats 2009

En millions d'Euros

	2008	2009	Variation
Chiffre d'affaires *	153,7	125,1	-18,6%
Marge brute	72,3	57,1	-21,0%
	<i>Marge brute</i>	<i>47,0%</i>	<i>45,6%</i>
Résultat opérationnel courant	16,1	7,4	-54,0%
	<i>Marge opérationnelle</i>	<i>10,5%</i>	<i>5,9%</i>
Résultat opérationnel non courant	-1,7	-2,7	61,0%
Coût de l'endettement	-4,7	-2,4	-47,7%
Autres éléments financiers	0,8	-0,1	-109,9%
Impôt	-1,9	-0,3	-83,4%
Mises en équivalence	0,1	0,1	-58,5%
Résultat net consolidé	8,7	1,9	-77,9%
Résultat net part du Groupe	7,8	1,6	-80,2%
	<i>Par action (En euro)</i>	<i>4,30</i>	<i>0,85</i>
	<i>Par action après exercice des BSAR (En euro)</i>	<i>4,13</i>	<i>0,83</i>
Capitaux propres	53,388	49,106	-8,0%
Endettement net **	54,915	38,149	-30,5%
Ratio d'endettement	102,9%	77,7%	
Besoin en Fonds de Roulement opérationnel	72,1	45,6	-36,7%

* Après retraitement des activités cédées ou abandonnées

** Hors mobilisation et cession de créances

Chiffres d'Affaires : Conforme aux prévisions annuelles

Le Chiffre d'Affaires du Groupe s'établit, en tenant en compte les retraitements liés aux activités cédées ou abandonnées, à 125,1 M€, en baisse de 17 % sur un périmètre comparable.

On notera que cette évolution négative masque diverses réalités sur les marchés où le Groupe Delta Plus est présent. Le Chiffre d'Affaires réalisé en France notamment a progressé au second semestre, la France ayant plutôt bien résisté sur l'ensemble de l'exercice.

De fortes progressions ont été enregistrées sur des zones en dehors de l'Europe, en Chine, au Moyen Orient, et en Amérique du Sud, notamment. Sur ces trois zones, l'augmentation des ventes représente près de 2,5 % du Chiffre d'Affaires du Groupe. 2010 devrait venir confirmer la progression de nos ventes sur ces marchés, relais de croissance pour le Groupe pour les années futures.

Résultat Opérationnel Courant : Un rattrapage au second semestre

En réaction à la baisse soudaine d'activité, des mesures de réorganisation et d'économie ont été décidées dès le troisième trimestre 2008. Ces mesures ont eu pour conséquence la refonte totale de

la chaîne logistique européenne, avec la fermeture de six sites logistiques, et la clôture ou la cession d'activités insuffisamment rentables. Dans les chiffres, ces actions ont donné les résultats suivants :

Le niveau de marge brute consolidée se maintient, à **45,6 % contre 47 % en 2008**. Le résultat opérationnel courant subit le contre coup de la baisse d'activité, et atteint 5,9 % du Chiffre d'Affaires sur l'exercice 2009. Sur le second semestre, il est de 7,9 %, niveau plus conforme aux niveaux atteints sur les exercices antérieurs.

Les performances financières de Delta Plus Group sont donc bonnes, malgré une baisse des volumes. Sur le second semestre, les mesures prises portent leurs fruits. Les principales mesures prises sont de deux natures :

Activités cédées ou fermées :

Fermeture de SFPI

Fermeture de l'Autriche

Cession de deux Workstores et fermeture d'une agence (en France)

Fermeture de Panotex, au Maroc, au 31/12/2009

Restructurations logistiques :

Réorganisation européenne sur 3 plates-formes

Maintien de 2 dépôts : Grèce et Croatie

Fermeture des dépôts en : Belgique, Autriche, Roumanie, Hongrie, Italie

Equilibres bilantiels : une situation financière renforcée

Conformément à ce qui avait été prévu, la contraction du Chiffre d'Affaires, et la baisse des stocks, ont eu pour conséquence directe une diminution du Besoin en Fonds de Roulement, et donc une amélioration notable de l'endettement net. Le modèle économique de Delta Plus Group a bien réagi, et le bilan consolidé du Groupe montre une situation financière renforcée. **Le ratio d'endettement passe de 102,9 % en 2008 à 77,7 % en 2009.**

Qualification d' « entreprise innovante » dans le cadre des FCPI

DELTA PLUS GROUP avait obtenu le 30 juin 2008 de la part d'OSEO innovation la qualification d'«**entreprise innovante**», et compte tenu de la crise n'avait pas encore communiqué sur cette information.

Cette qualification rend DELTA PLUS GROUP éligible à l'investissement par un ou plusieurs FCPI.

La reconnaissance de ce caractère innovant est définitivement acquise vis-à-vis de tout FCPI procédant à un investissement dans le capital de DELTA PLUS GROUP, dans un délai de trois ans à compter du 30 juin 2008.

Modification de la période d'exercice des bons de souscription d'actions remboursables (BSAR)

Le conseil d'administration propose de modifier la date d'expiration de la période d'exercice des BSAR initialement prévue le 29 juin 2010, pour la reporter au 31 décembre 2011.

Il reste à ce jour 80 430 BSAR à exercer ce jour, sur les 306 870 émis. Les autres termes et conditions des BSAR demeureront inchangés.

Cette modification de la date d'expiration de la période d'exercice des BSAR va être soumise à l'assemblée générale des porteurs de BSAR pour autorisation, puis à l'assemblée générale des actionnaires pour approbation, en cas d'autorisation accordée par l'assemblée générale des porteurs de BSAR précitée.

Dividendes

Le dividende proposé à la prochaine Assemblée Générale s'élèvera à **0,70 Euro par action**. Ce dividende tient compte de la baisse du résultat survenue en 2009.

Perspectives

Le premier trimestre 2010 ne permet pas de donner d'indications précises sur l'évolution annuelle du CA, attendu à la hausse.

En terme de rentabilité, les économies de structure permettront de regagner quelques points de Résultat Opérationnel Courant sur l'exercice.

CONTACT :
Tél. : 04 90 74 20 33
E.mail : relation.investisseur@deltaplus.eu
